議案第５６号

   大口町特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一部

   改正について

 大口町特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一部を改正する

条例を別紙のように定めるものとする。

  令和６年１１月２９日提出

 大口町長   鈴 木 雅 博

 （提案理由）

 この案を提出するのは、常勤の特別職の職員の給与に関して給料月額を改定する

ことに伴い、この条例の一部を改正するため必要があるからである。

- 1 -

大口町特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一部

を改正する条例

大口町特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例（昭和３６年大口

村条例第３号）の一部を次のように改正する。

 別表第１町長の項中「８８５，０００円」を「９０１，０００円」に改め、同表

副町長の項中「７０８，０００円」を「７２０，０００円」に改め、同表教育長の

項中「６６３，０００円」を「６７５，０００円」に改める。

附 則

この条例は、令和７年４月１日から施行する。

- 2 -

大口町特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一部改正新旧対照表

新 旧

別表第１（第３条関係） 別表第１（第３条関係）

職名 給料月額

町長 ９０１，０００円

副町長 ７２０，０００円

教育長 ６７５，０００円

職名 給料月額

町長 ８８５，０００円

副町長 ７０８，０００円

教育長 ６６３，０００円

- 3 -

改 正 要 旨

１ 改正の趣旨

令和６年１１月８日開催の行政経営審議会の答申により、常勤特別職の給料を

改定するものです。

２ 改正の概要

給料月額 改定率

（％） 現 行 改定案

町 長 ８８５，０００円 ９０１，０００円 1.81

副町長 ７０８，０００円 ７２０，０００円 1.69

教育長 ６６３，０００円 ６７５，０００円 1.81

(1) 町長の給料月額

部長級職員の最高号給月額（７級６１号給 ４５０，９００円）の２倍

(2) 副町長の給料月額

町長の給料に８０％を乗じた額

(3) 教育長の給料月額

町長の給料月額に７５％を乗じた額

３ 施行期日

令和７年４月１日から施行します。

- 4 -